
Per pastaruosius metus LR Seime dirbau 

skirtingose srityse. Aktyviai įsitraukiau į 

diskusijas bei sprendimų paieškas dėl 

besitęsiančių hibridinių atakų. Viena tokių 

grėsmių – dezinformacija iš nedraugiškų mums 

šalių, kelianti rimtą grėsmę mūsų nacionaliniam 

saugumui. Jų formos – trolių fermos, botų 

atakos, klonuoti naujienų portalai ir pan. Todėl LR 

Seime jau atliekame konkrečius veiksmus, 

padėsiančius su jais kovoti. Tai ir įstatymų 

pakeitimai, ir tiesioginis darbas su Europos 

Komisija. 

Didžiuojuosi, kad pavyko pasiekti teigiamų 

rezultatų žiniasklaidos laisvei plėtoti. Įstatyminės 

bazės tobulinimas: teisė žurnalistams gauti 

duomenis iš registrų centro, apsauga nuo 

persekiojimo už kritiką, praplėsta viešojo 

asmens sąvoka. Šie pokyčiai pakėlė 

Lietuvą 180 šalių kontekste į 7 vietą 

iš buvusios 28 pagal Pasaulio 

spaudos laisvės indeksą. Manau, 

šį Spaudos laisvės indeksą 

galima vadinti Valstybės laisvės 

indeksu. 

Nuolat kovoju už teisingą atlygį 

autoriams ir kūrėjams, priimti 

Mecenavimo įstatymo 

pakeitimai suteikiant 

galimybes didesnei 

visuomenės daliai prisidėti 

prie kultūros projektų, 

Medijų rėmimo fondas 

pagaliau skaidriai skirs 

paramą kultūrinei ir 

specifinei žiniasklaidai.

Vytautas
Kernagis



PERKŪNKIEMIO DARŽELIS IR 
MOKYKLA

Perkūnkiemio darželis Bieliūnų g. – statybos 
pabaiga planuojama 2026 m. 

Perkūnkiemio progimnazija, esanti 
Pavilnionių g. – statybos pabaiga    
numatoma 2027 m.

PAVILNIONŲ GATVĖ
Bus iki 2026 m. 

Pirmuoju etapu projektuojama Pavilnionių gatvė, 
kurią įrengus sumažės tranzitinis eismas Gabijos 
ir Pašilaičių gatvėmis, ir atsiras tiesioginė jungtis 
tarp Ukmergės g. ir Vakarinio aplinkkelio.

PERKŪNKIEMIO ŽALIOSIOS 
ERDVĖS
Bus iki 2025 m. 

Girulių g. 23  sukurtos žaliosios erdvės. 
Papildomai planuojamas statyti sportinis 
inventorius. Perkūnkiemio g. 22 – vyksta 
pasirengimas architektūriniam konkursui 
(rezultatai bus 2024 m. II ketv.)

TARANDĖS GATVĖ 
Bus iki 2025 m. 

Gatvėje bus įrengti šaligatviai, dviračių    
takai, gatvės apšvietimas, viešojo transporto 
įvažos ir sustojimai.

TARANDĖS APSISUKIMAS
Bus iki 2025 m.

Tunelis, palengvinantis Tarandės gyventojų 
patekimą į namus, pagerins susisiekimą     
tiek pėsčiomis, tiek dviračiais.

PERKŪNO SKVERAS
Atidarytas 2023 m.

Naujai, dar vasarą atidarytas Perkūno skveras 
džiugina Perkūnkiemio bendruomenę, kuriame 
šeimos su vaikais, senjorai, jaunuoliai gali 
daugiau laiko leisti sporto aikštynuose ir 
ramaus poilsio zonose.

GABIJOS GIMNAZIJOS PRIESTATAS
Atidarytas 2020 m.

Naujas Gabijos gimnazijos priestatas leidžia 
sklandžiau organizuoti mokymosi procesą bei 
yra labiau pritaikytas mokiniams, turintiems 
judėjimo negalią.

DIDŽIAUSI 
DARBAI 
APYGARDOJE
Bendradarbiaujant  su Vi lniaus 
miesto savivaldybės administraci ja



Lietuvos 
Respubl ikos 
Seime

PADARY TI 
DARBAI

REGISTRŲ CENTRO                 
DUOMENYS ŽURNALISTAMS  
Įteisinta galimybė žurnalistams visuomenės 
informavimo tikslais neatlygintinai naudotis Registrų 
centro duomenimis.

VIEŠO ASMENS SĄVOKOS 
PRAPLĖTIMAS  
Leidžianti viešinti asmenis, susijusius su daroma 
įtaka visuomenei (viešuosiuose pirkimuose, 
nuomonės formuotojais).

APSAUGA NUO PERSEKIOJIMO   
UŽ KRITIKĄ  
Skiriama didesnė pagalba ir apsauga žurnalistams, 
pilietinės visuomenės atstovams už kritiką nuo 
nepagrįstų ieškinių.

PASAULIO SPAUDOS    
LAISVĖS INDEKSAS  
Lietuva pagal Pasaulio spaudos laisvės indeksą 
pakilo iš 28 į 7 vietą.

ŽINIASKLAIDOS SAVIREGULIACIJA  
Suteikta didesnė sprendimų priėmimo laisvė pačiai 
žiniasklaidai.

MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS  
Naujai sukurtas fondas, skatinantis remti 
visuomenei ir valstybei reikšmingo, kokybiško, 
etiško ir politiškai neutralaus visuomenės 
informavimo priemonių turinio kūrimą. 

MUZIEJŲ, BIBLIOTEKŲ, ARCHYVŲ FONDAI  
Paruoštas planas, kaip saugosime muziejų, 
bibliotekų,  archyvų fondus galimo karo kontekste.

APRIBOTA SOVIETINĖS IR NACISTINĖS 
SIMBOLIKOS PREKYBA 
Pasiekta, kad sendaikčių pardavėjai, kolekcininkai 
viešose vietose atvirai nebegalėtų prekiauti 
sovietine ir nacistine simbolika paženklintais 
daiktais.

MINKŠTOSIOS RUSIJOS GALIOS, 
IDEOLOGIJOS IR KULTŪRINĖS 
TAPATYBĖS LIETUVOJE STABDYMAS 
Ieškome vis naujų būdų, kaip užkardyti sovietinės 
nostalgijos, prorusiškų atlikėjų, televizijų programų 
ir pan., patekimą į Lietuvos scenas bei ekranus. 

DEZINFORMACIJA IR PROPAGANDA 
SOCIALINIUOSE TINKLUOSE
Nuolatinis darbas su Meta (Facebook, Instagram)
dėl dezinformacijos ir propagandos skleidimo
socialiniuose tinkluose užkardymo.

ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ 
PREKYBININKŲ VEIKLOS RIBOJIMAS 
Kova su elektroninių cigarečių prekybininkais bei   
su tuo susijusių įstatymų tobulinimas, atsižvelgiant   
į priežiūros tarnybų poreikius.

ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ PREKYBOS  
INTERNETU UŽKARDYMAS  
Elektroninių cigarečių ir alkoholio prekybos 
internetu blokavimas.

PAPILDOMAS CUKRŲ IR SALDIKLIŲ 
DRAUDIMAS EL. CIGAREČIŲ 
SKYSČIUOSE 
Uždrausta prekiauti elektroninėmis cigaretėmis       
ir jų pildyklėmis, kuriuose yra cukrų ir saldiklių.



Vytautas
Kernagis

Jūsų pasitikėjimas manimi įkvepia, todėl esu nuoširdžiai 
dėkingas! Bendradarbiavimas mus suvienijo ir padarė 
stipresniais. Esu, matyt, lengviausiai pasiekimas Seimo 
narys, nes bendrauju tiek socialiniais tinklais (Faceboook, 
Instagram), tiek el. paštu ar telefonu. Visuomet esu atviras 
dialogui, todėl rūpimais klausimais kreipkitės!  

Su geriausiais linkėjimais, 

VYTAUTAS KERNAGIS
LR Seimo narys, Kultūros komiteto narys

Veiklos ataskaita apmokėta iš Seimo nario Vytauto Kernagio parlamentinių lėšų 
sąskaitos. Užs. Nr.: Adbro 922. Tiražas: 10000vnt. Spausdino: MB „AdBro“.

BENDRADARBIAVIMAS 
SU JUMIS

Vytautas.Kernagis@lrs.lt
8 5 239 6668


